Universitätsbibliothek Paderborn

Cornelii Iansenii Episcopi Iprensis Avgvstinvs

In Qvo Genuina sententia profundissimi Doctoris de Auxilio gratiæ medicinalis Christi Salvatoris, & de prædestinatione hominum & Angelorum proponitur, ac dilucidè ostenditur

Jansenius, Cornelius

Lovanii, 1640

26. Concilium Tridentinum isti doctrinae multis locis adversatur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13704

offense detestanda sunt: erga quas etiam cum omnia peccata timendo cavet, eodem se habet profusus modo, atque antequam ea devitare coepisset. Quod enim offendunt Deum, & ab eo avertunt animum, nulla timentibus peccatis cura est, sed tantummodo quod sibi metipsis nocent. Ex quo fit ut non solum inviti sint & mallet aliquid, & per hoc voluntate rei

^A sint, sed etiam perspicue in sui ipsius amore hæreant, nihil omnino de ulla sui finis ad quem omnes affectus & actus nostri retorqueri debent, dilectione satagentes. Cujusmodi animi dispositio, quomodo ad justificationem dispo- nere possit, faceri cogor, captum meum omnia superare.

CAPVT XXXIV.

Concilium Tridentinum isti doctrinæ multis locis adverstatur.

^{de Trid.}
^{1624.}
NAM quod isti Scholastici dicunt, istam sententiam suam in Concilio Tridentino satis evidenter tradi, quando dicit, quod *Attritio quamvis sine Sacramento penitentia per se ad iustificationem perducere peccatorem nequeat; tamen eum ad Dei gratiam in Sacramento penitentia impetrandam dis- ponit*; non mediocriter mihi hallucinari vi- dentur. Tridentinum enim potius vice versa, multis locis evidenter significat, nunquam justificationis gratiam sive extra Sacramen- tum, sive in Sacramento tam penitentia quam baptismi adultis dari, nisi contritio antecedit. Quod quamvis non sit hujus instituti mei, breviter tamen ostendendum est, ut ro- tam sententiam istam in mera hallucinatione fundatam esse, patefiat. Nam in primis, di- fertis verbis docet, materiam Sacramenti pen- itentia esse contritionem, eamque ad pecca- torum remissionem ex Dei institutione requiri. Et Canone quarto damnat eos anathema- te qui negaverint *contritionem, confessionem, & satisfactionem non esse tres partes penitentia. Et ne quis ignoraret, quid esset ista contritio statim definit eam esse animi dolorem ac detestationem de peccato commisso, cum proposito non peccandi de cetero.* Et quæ motum QUOVIS TEMPORE ad im- petrandam veniam peccatorum fuisse necessarium. Hanc eandem contritionem non solum *vita nova propositum & inebriationem sed & veteris odium continere.* Quod probat ex illis Scripturis quæ postulant, ut *faciamus nobis cor novum & spiritum novum*, & alijs pluribus quæ probant, ut ait, voces penitentium, ex vehementi quodam ante- acta vitæ odio, & ingenu peccatorum detestatione ma- nasse. Hactenus perspicuum est, Concilium veram contritionem descripsisse. Nam illa est quæ cor novum & spiritum novum facit. Illa odium antea actæ vitæ, vehementemque peccati detestationem continet. Quibus præ- missis adiecit, quod *contritionem hanc, videlicet hactenus descriptam, aliquando charitate perfectam esse contingit ante Sacramentum; hoc ipso indi- cans, sæpe non esse charitate perfectam ante Sacramentum.* Quod non alia ex causa di- cit, nisi quia quædam est contritio veri nomi- nis & rationis & essentia, quæ tamen non nisi cum Sacramento ad justificationem acquiren- dam sufficit. Et quæ illa contritio imperfecta,